
Návštěva volnočasového centra Vafle v Novém Boru 
 

Ve středu 6. 10. 2021 byli žáci ZŠ praktické pozváni do tohoto centra proto, aby 

poznali, s jakou náplní své činnosti tato organizace disponuje. 

Dostalo se nám milého přivítání zástupci centra, dokonce bylo připravené i 

občerstvení pro žáky. Zástupce Jirka nám hned v počátku objasnil a řekl, proč 

tato organizace je, pro koho je a jaké cíle tím chtějí dosáhnout. 

Žáci měli hodně dotazů, hlavně kdy mohou centrum navštěvovat, za jakých 

podmínek, jaké zájmové kruhy mohou navštěvovat aj ….. Nejvíce je oslovilo to, 

že nikomu nemusí sdělovat nic o své osobě, proč tam jsou, jaké mají problémy 

atd. Vše je postavené na dobrovolnosti a vůli každého. 

Řada našich vycházejících žáků byla nadšena tím, že toto centrum mohou využít 

k přípravě a rozhodování se o budoucím povolání. Nabízí se zde obor stravování 

(kuchař), práce se dřevem (truhlář), malování (sklář) a další. 

Žáky oslovilo celkové vybavení prostor, které jsou k dispozici – kuchyňka, 

truhlářská dílna, hudebna a jiné pracovny. 

Závěrem chci říci, že sami žáci uznali, že je lepší trávit svůj volný čas 

v takovémto zařízení než někde v parku, na sídlišti nebo v závadové sídlištní 

partě.  

Tímto děkujeme zástupcům centra, kteří se nám věnovali a dali nám velmi 

cenné a vyčerpávající informace. 

                                                                                                                 Ing. Dana Dutá 


